
Mateřská škola Varnsdorf , Křižíkova 2757, příspěvková organizace 

 

1 

 

- poznávání lidských smyslů, 

mít povědomí o významu a funkci smyslů, 

jak se chránit před úrazem 

 

 

  

 

 

 SLUNÍČKO SLEDUJE, 

JAK TĚLO FUNGUJE 
 

 

 

 

 

 
 

 

 



Mateřská škola Varnsdorf , Křižíkova 2757, příspěvková organizace 

 

2 

 

1. 5  lidských smyslů. Které to jsou ? 
"Co můžeme vidět,slyšet,čichat,cítit,nahmatat" – všechny děti 

odpovídají na otázky (Co vidíš? Co slyšíš? Co to je ( čichání a 

chutnání jídla)? Co to držíš v ruce? 

Předškoláčku 



Mateřská škola Varnsdorf , Křižíkova 2757, příspěvková organizace 

 

3 

 

 

2. Chuť 
-Poznávejte různé chutě - ochutnávání- sladké, slané, kyselé, 

hořké, studené, horké… 

 

 

 
 

3. Čich-nos 
Poznáš různé pachy, vůně?(parfém, koření,….) 

 

 
 

4. Hmat- 
vnímáme tlak, bolest, chlad, horko-kůže, prsty… 

- Pod šátek schováme několik věcí dle věku dítěte – ml.dítěti řekneme 

např.– najdeš míček? Starší děti už poznávají a pojmenovávají 

jednotlivé schované předměty. 

 

 

 

 

 

 



Mateřská škola Varnsdorf , Křižíkova 2757, příspěvková organizace 

 

4 

 

5. Zrak  

-Co vidíš na obrázcích? 

 
 

6. Jak chráníme své zdraví, své smysly? 
oči (brýle,k čemu máme slzy),hlas - nekřičíme,sluch – čepice při 

větru 

 


